
اقتصاد

خودروهای داخلی تا 30 درصد گران تر شده اند

قیمت های غیرقانونی بی ترمز خودرو
 خودروسازان برای خودروهای زیر 45 میلیون تومان تا 9.5 درصد حق افزایش قیمت دارند

  سمند به صورت غیرقانونی گران شد                                           هایما، سراتو و دنا بیشترین افزایش قیمت را داشته اند
  اختلاف قیمت کارخانه ای و بازار آزاد خودروهای داخلی تا 40 میلیون تومان می رسد

4

شهروند| دلار نه‌تنها بازار خودروهای خارجی که 
حتی بازار خودروهای داخلی و دست دوم را به کما 
برده است. با وجود این، افزایش قیمت در این بازارها 
متوقف نشده و قیمت خودروهای داخلی تا ‌30درصد 
نسبت به ‌سال گذشته افزایش داشته است. این موضوع 
درحالی رخ می‌دهد که شماری از نمایندگان مجلس 
خودروسازان را به احتکار محکوم و اعلام کرده‌اند تصمیم 
دارند وزیر صنعت را به دلیل افزایش قیمت خودرو به 
مجلس بکشانند. آنها معتقدند در شرایطی که دولت دلار 
ارزان‌تر 4200 تومانی را در اختیار خودروسازان قرار داده 
است، افزایش عجیب و غریب قیمت‌ها توجیه ندارد. با 
این‌حال، قطعه‌سازان می‌گویند که نوسان قیمت دلار 
باعث شده است آنها هزینه بیشتری بپردازند و به همین 
دلیل آنها درخواست افزایش ‌19.5درصدی قیمت 
خودرو را با شورای رقابت در میان گذاشته‌اند. با وجود 
این، محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
اعلام کرده است که خودروسازان حق ندارند بیشتر 
از ‌9.6درصد قیمت‌های خود را افزایش دهند و مردم 
تخلفات را گزارش دهند. البته نگاهی به جدیدترین 
فهرست قیمت خودروسازان نشان می‌دهد که تنها 
سمند از میان خودروهای زیر ‌45میلیون تومان تخطی 
و افزایش ‌12.5درصدی قیمت را تجربه کرده است. در 
بازار آزاد اما اختلاف قیمت‌ها با بهای کارخانه‌ای بسیار 

زیاد است و از 5 تا ‌40میلیون تومان می‌رسد. 
هایما رکورددار گرانی

خودروسازان حالا فهرستی از قیمت جدید 
محصولات خود منتشر کرده‌اند. بر این اساس، 
محصولات خودروسازان بین 1.5 تا ‌۱۰میلیون تومان 
گران شده‌ است. در وضعیتی که خودروهای وارداتی 
به صورت هفتگی گران می‌شوند، خودروسازهای 
داخلی هم قیمت محصولات خود را هرچند وقت یک‌بار 
افزایش می‌دهند. در فهرست جدید قیمت محصولات 
ایران‌خودرو، شاهد افزایش قیمت ۲ تا ‌۱۰میلیون 
تومانی هستیم. پژو ۲۰۰۸ با بیشترین رشد، ‌۱۰میلیون 
تومان گران شده و قیمت کارخانه‌ای آن به ‌104میلیون 
و ‌994هزار تومان رسیده و این خودرو در بازار آزاد با 
اختلاف ‌41میلیون تومانی نسبت به قیمت کارخانه، 
‌145میلیون تومان فروخته می‌شود. بررسی قیمت 
کارخانه‌ای خودروهای تولید داخل نشان می‌دهد که 
بیشترین افزایش قیمت مربوط به خودرو ‌هایما اس 
7 بوده است که با ‌30.8درصد افزایش قیمت نسبت 
به اردیبهشت‌ سال گذشته از ‌72میلیون و ‌137هزار 
تومان به ‌104میلیون و ‌313هزار تومان رسیده است. 
سراتو 2000 اتوماتیک هم با ‌19.4درصد افزایش قیمت 
نسبت به ‌سال گذشته از ‌91میلیون و ‌78هزار تومان به 
‌113میلیون و ‌62هزار تومان رسیده است. دنا پلاس 
با ‌13.5درصد افزایش قیمت از ‌46میلیون و ‌31هزار 

تومان به ‌53میلیون و ‌268هزار تومان رسیده است. 
به‌جز این آریو 1600 اتوماتیک، چانگان و سمند نیز 

افزایش قیمت بالای ‌10درصد را تجربه کرده‌اند. 
قیمت سمند غیر قانونی است

گر چه وزیر صنعت اعلام کرده است که خودروسازان 
تنها اجازه ‌9.5درصد افزایش قیمت را دارند، اما این 
قاعده تنها مشمول خودروهای زیر ‌45 میلیون تومان 
می‌شود که شورای رقابت برای نرخ‌گذاری آن تصمیم 
می‌گیرد و خودروسازان اجازه دارند درباره سایر 
محصولات تولیدی‌شان تصمیمات دیگری بگیرند. 
نگاهی به آخرین فهرست قیمت محصولات داخلی 
نشان می‌دهد که از میان خودروهای زیر ‌45میلیون 
تومان، خودروسازان تنها برای قیمت‌گذاری سمند 
غیر قانونی عمل کرده‌اند و این خودرو در اردیبهشت‌ماه 
امسال با ‌12.6درصد افزایش قیمت، بهای کارخانه‌ای 
آن به ‌32میلیون و ‌157هزار تومان رسیده است. پژو 
405 هم تا مرز ‌9.5درصد افزایش قیمت داشته است 
و بهای آن به ‌32میلیون و ‌680هزار تومان رسیده است. 

 اختلاف 5 تا ‌40میلیون تومانی
 قیمت کارخانه و بازار

خودرو با قیمت کارخانه اما تنها به دست تعداد 
محدودی از مشتریان می‌رسد و چه کسی است که نداند 
بیشتر خودروهای ثبت نامی به دست دلالان می‌افتد. 
در بازار آزاد اما قیمت خودروها با نرخ کارخانه شکاف 
قابل توجهی پیدا کرده است؛ به گونه‌ای که فاصله قیمت 
کارخانه‌ای خودروهای داخلی با بازار آزاد از 5 تا بیشتر 
از ‌40میلیون تومان نوسان دارد. البته خودروهایی مثل 
انواع پراید، تیبا و پژو در بازار آزاد با نرخ کارخانه بین یک 
تا ‌5میلیون تومان اختلاف قیمت دارند و اختلاف بیشتر 

مربوط به خودروهای دارای بازه قیمتی بالاتر است. 
از نیمه دوم‌ سال گذشته، قیمت خودرو به‌طور پیوسته 
در حال افزایش است. در این میان خودروسازان نوسان 
قیمت دلار را بهانه کرده و می‌گویند که هزینه‌هایشان 
به‌ویژه در بخش تأمین قطعات افزایش چشمگیر داشته 
است و آنها درخواست افزایش قیمت تا ‌19.5درصد را 
به شورای رقابت داده‌اند. خودروهای خارجی هم که 
افزایش قیمت را به‌طور مداوم تجربه می‌کنند، ادعا دارند 
که ارز ۴۲۰۰ تومانی به دستشان نرسیده و به همین 
دلیل با در نظر گرفتن نرخ آزاد ارز، خودروهای خود 
را به فروش می‌گذارند. در بازار آزاد هم شاهد افزایش 
قیمت بسیار شدیدی هستیم. خودروسازهای وطنی 
هم از این فرصت استفاده می‌کنند تا به بهانه افزایش 
قیمت قطعات خودرو، قیمت محصولات خودشان را 
چند‌ میلیون تومان گران کنند. به نظر می‌رسد گرانی 
خودرو‌های وارداتی، مونتاژی و تولید داخلی به امری 
عادی تبدیل شده و دیگر نمی‌توان جلوی رشد کاذب 

و مداوم قیمت خودرو را گرفت.
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عدد روز

حاجی رضا تیموری، مدیرعامل شرکت توزیع برق استان تهران به مهر گفت: 
پرداخت نشدن بهای انرژی مشترکان تهران که به ‌۳۰۱میلیارد تومان بالغ شده امروز 
یکی از چالش‌های بزرگ این شرکت است. او ادامه داد: ‌۳۰درصد بدهکاران برق در 
بخش کشاورزی هستند که تعرفه آنها کشاورزی است و ‌۲۰درصد دیگر بدهکاران، 
مصرف‌کنندگان خانگی و بقیه بدهکاری نیز، ادارات عمومی و صنعت مربوط می‌شود.

ایرنا|  مرکز مدیریت امداد و هماهنگی عملیات رخداد‌های رایانه‌ای کشور )ماهر( 
از وقوع 24 مورد حمله باج‌افزاری با 21 میلیارد ریال خسارت در هفته‌های اخیر به 
برخی دستگاه‌ها خبر داد که خسارت ناشی از آنها به‌طور میانگین حدود ‌900میلیون 
ریال برای هر رخداد بوده است. درخواست‌های متعدد امداد از مرکز ماهر  نشان داده 

حملات باج‌افزاری از طریق نفوذ به شکل روزافزونی درحال افزایش است.

301 
میلیارد تومان

21 
میلیارد ریال

بدهی برق مشترکان تهرانی

خسارت حمله باج‌افزارها 

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: 30 / 17

اتمام صفحه‌آرایی
18 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

به گزارش اداره‌کل‌روابط‌عمومی‌وتبلیغات، در ابتدای 
همایش مهندس شکرریز، رئیس هیأت موسس کارایا از 
بانک انصار به خاطر آنچه که وی آن را حمایت اثربخش 

بانک انصار از کارآفرینان کشور نامید، قدردانی کرد.
در ادامه جلسه، آقای فروتن قائم مقام بانک انصار طی 
سخنانی با اشاره به تاریخچه بانک، دستاوردهای آن را 
در عرصه مالی وپولی کشور به ویژه بانکداری الکترونیک 
تشریح کرد وگفت: بانک انصار از سوی نهادهای معتبر 
در کشور به عنوان یک بنگاه مالی و پولی موفق و حرفه 
ای ارزیابی می‌شود و در زمینه بانکداری الکترونیک 
پیشتاز بوده و از اولین دارندگان کوربنکینگ در کشور 
بوده است. براساس این گزارش، پس ازسخنان قائم‌مقام 
بانک‌انصار تنی چندازکارآفرینان به ارایه گزارش‌های 
خود درخصوص دستاوردهای فنی شرکت متبوعه 
پرداخته و سپس آقای دکترفاطمی عضوهیأت مدیره 
هُلدینگ توسن طی سخنانی به ارایه تصویری از 
آینده اقتصاد دیجیتال و نقش فناوری زنجیره بلوک 
پرداخت و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در این حوزه، به 
ویژه دیجیتالیزه کردن دارایی ها توسط دولت و بخش 
خصوصی را با تأکید بر تسریع خصوصی سازی و کاهش 

تصدی‌گری دولت تشریح کرد.

نشست گروه سرمایه گذاران نیک 
اندیش کارایا با حمایت بانک انصار 

برگزار شد

ویژه

بورس

تقویت 34 واحدی بورس

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی 
بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
چهارشنبه، 26 اردیبهشت‌ماه 97 با افزایش 34 
واحدی روی رقم ‌94هزار و 940 واحد ایستاد. 
شاخص کل هم‌وزن اما با افزایش 10 واحدی 
عدد ‌17هزار و 126 واحد را به نمایش گذاشت. 
شاخص سهام آزاد شناور نیز با کاهش 4 واحدی 
به رقم ‌101هزار و 386 واحد دست یافت. شاخص 
بازار اول اما درحالی با افزایش 7 واحدی به رقم 
‌67هزار و 614 واحد دست یافت که شاخص بازار 
دوم با افزایش 162 واحدی عدد ‌201هزار و 256 
واحد را به نمایش گذاشت. دیروز همچنین ارزش 
کل معاملات بورس تهران به بیش از ‌232میلیارد 

تومان رسید.

بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قد‌يم

سکه طرح جد‌يد‌

نيم سکه

ربع سکه

سکهي ك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1924000

1861000

966000

563000

350000

184810

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1290.74

16.27

74.2

77.94

تغییرقيمت )د‌لار(

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
مباد‌لاتی تغییرتغییربازار آزاد‌

د‌لار آمریکا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

4200

7204

8234

1664

4200

4969.7

5670.6

1143.7

-

-

-

بازار طلا و ارز

-

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به د‌لار

پوند‌ به د‌لار

د‌لار به د‌رهم

1.1787

1.3473

3.6740

 یارانه دریافتی هر ایرانی
 حدود ‌۴میلیون تومان 

هشتادوهفتمین مرحله یارانه واریز شد و با 
احتساب این مرحله، تاکنون هر ایرانی ‌۳میلیون 
و ‌۹۵۸هزار و ۵۰۰ تومان یارانه دریافت کرده است. 
طبق اعلام این سازمان، مبلغ یارانه دریافتی هر 
یک از مشمولان دریافت یارانه نقدی همانند 

ماه‌های گذشته ‌45هزار و 500 تومان است.

گرانی عجیب کله پاچه 
ایسنا|حسین رواسی، رئیس اتحادیه 
طباخان، کله پاچه و سیرابی با تأکید بر این‌که 
کله پاچه برای ماه رمضان نرخ مصوب ندارد 
و درحال حاضر نیز با کمبود عرضه در بازار 
مواجه هستیم اظهار کرد که درحال حاضر 
هر دست کله پاچه ۷۵ تا ‌۸۰هزار تومان 
است، اما اگر واردات انجام نشده و عرضه 
کشتار گوسفند زیاد نشود احتمال افزایش 
قیمت برای ماه رمضان وجود دارد. به گفته 
او در تهران، قصاب گوسفند را کیلویی حدود 
‌۲۴هزار تومان خریداری می‌کند، اما این 
درحالی است که گوسفند را آن طرف مرز 

کیلویی ۶ دلار می‌فروشند.

 ‌57هزار مینی‌بوس اسقاطی 
در جاده‌های ایران 

ایلنا| صدراله بمانا مشاور ارشد رئیس 
سازمان حمل‌ونقل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای با بیان این‌که درحال حاضر ‌57هزار 
دستگاه خودروی مینی‌بوس اسقاطی در 
جاده‌های کشور در تردد است گفت: دو 
طرح نوسازی ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای 
با سرمایه‌گذاری بیش از ‌12میلیارد دلار 

درحال انجام است. 
به گفته او، سن متوسط ناوگان مینی‌بوسی 
‌24سال است که این رقم برای ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی جاده‌ای بسیار زیاد است. 
او ادامه داد: فرسودگی ناوگان مینی‌بوسی 
بسیار بیشتر از ناوگان کامیونی است چرا که 
درحال حاضر متوسط عمر کامیون ‌16سال 

است.

مرغ ‌20درصد گران شد 
مهر| در هفته منتهی به ۲۱ اردیبهشت‌ماه 
بهای لبنیات 1.1درصد، تخم‌مرغ ‌5.2درصد 
و حبوب ‌3درصد افزایش یافت و بهای گوشت 
مرغ ‌2.3درصد افت کرد. بانک مرکزی 
تغییرات قیمت ۱۱ گروه کالایی در هفته 

منتهی به ۲۱ اردیبهشت‌ماه را منتشر کرد. 
در هفته مورد گزارش در گروه لبنیات 
قیمت پنیر پاستوریزه معادل ‌۰.۳درصد 
کاهش ولی بهای پنیر غیرپاستوریزه 
‌۰.۳درصد و شیر پاستوریزه ‌۴.۸درصد افزایش 
داشت. قیمت سایر اقلام این گروه نسبت به 

هفته قبل بدون تغییر بود. 
در هفته مورد گزارش بهای گوشت تازه 
گاو و گوساله معادل ‌۰.۶درصد افزایش ولی 
قیمت گوشت گوسفند ‌۰.۲درصد و گوشت 
مرغ ‌۲.۳درصد کاهش داشت. گفتنی است 
که قیمت مرغ در یک‌سال گذشته ‌20درصد 

افزایش یافته است.

 کشوری با ‌150میلیارد بشکه
 ذخیره نفت حذف نمی‌شود

مدیر گروه مطالعات انرژی وین با بیان این‌که 
دنیا شرایط حذف کشوری با ‌150میلیارد بشکه 
ذخایر نفتی را ندارد، می‌گوید: در اوپک و بازار 
جهانى نفت، ایران را با ‌٤میلیون بشکه تولید، 
مهمترین رقیب عربستان با بیش از ‌١٠میلیون 
بشکه تولید م‌ىدانند. بنابراین، تنها حجم تولید 
تعیین‌کننده اصلى قدرت اعضای سازمان اوپک 
نیست. به علاوه بخش مهم این نفت از تنگه هرمز 
عبور م‌ىکند که به وزن و قدرت جهانى ایران 

اضافه م‌ىکند.

 هشدار جدی سازمان حمایت
 به »بوش«

تسنیم| به دنبال انتشار خبر افزایش 
‌25درصدی قیمت محصولات بوش در سطح 
بازار آن هم در اردیبهشت‌ماه ‌سال‌جاری سازمان 
حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با ارسال 
نامه‌ای به این شرکت اعلام کرد که »استمرار 
عرضه متناسب با نیاز بازار مصرف به‌طور جدی 
در دستورکار قرار گیرد در غیراین صورت اقدامات 
مقتضی برای ابطال مجوز نمایندگی نیز معمول 

خواهد شد.«

بارش‌ها کفایت نکرد
ایسنا|  محمدرضا بختیاری مدیرعامل شرکت 
آب منطقه‌ای تهران گفت: علی‌رغم این‌که در 
اردیبهشت‌ماه شاهد بارندگی خوبی بودیم، اما به 
دلیل نبود ذخیره کافی همچنان وضع منابع آبی 
در تهران مناسب نیست؛ چرا که میزان بارش‌ها 
نیز نسبت به‌ سال گذشته ‌۳۴درصد منفی بوده 
است. به گفته او، تا دیروز صبح ۲۱۳ میلیمتر 
بارندگی در کشور رخ داده که در مقایسه با عدد 
پارسال که ۳۲۳ میلیمتر بوده، کاهش قابل 

ملاحظه‌ای داشته است. 

گزید‌ه اخبار

شهروند| مجانی‌شدن برق در مساجد میزان مصرف را ‌٧٠درصد افزایش 
داد. بیگلری مشاور مدیرعامل شرکت توانیر درحالی روز گذشته این خبر را 
اعلام کرد که ایرانی‌ها به‌طور متوسط 2 تا 3سنت برای هر کیلو وات ساعت برق 
پول پرداخت می‌کنند و فعالان این صنف همین ارزانی را دلیل میزان مصرف 
بالای انرژی می‌دانند. براساس آمارهای رسمی، متوسط قیمت برق در ایران 
به ازای هر کیلووات ساعت ۶۶ تومان است، درحالی ‌که قیمت تمام‌شده آن 
بدون احتساب قیمت سوخت ۱۰۰ تومان در ‌سال ۹۶ است. اکنون ‌۵۱درصد 
مردم پول برق مصرفی‌شان زیر ‌۸هزار تومان و ‌۱۷درصد زیر ‌۱۵هزار تومان 
است. این مقدار کمتر از یک‌درصد از سبد مصرفی خانوارهاست، درحالی ‌که 
در دنیا این مقدار حدود چهار‌درصد است. محاسبات وزارت نیرو حاکی از 
این است که در بخش برق سالانه حداقل ‌۷هزار ‌میلیارد تومان مابه‌التفاوت 
قیمت تمام‌شده در نرخ تکلیفی بدون احتساب هزینه سوخت است و سالانه 
‌۲۴۰میلیارد کیلووات ساعت برق یارانه‌ای در داخل کشور به فروش می‌رسد 
که فاصله قیمت تمام‌شده و فروش تکلیفی تبدیل به بدهی می‌شود. علاوه 
بر این، اگر سوخت نیروگاه‌ها حساب شود، یارانه‌ای که دولت بابت این 

مابه‌التفاوت پرداخت می‌کند، بالغ بر ‌۱۵هزار ‌میلیارد تومان در‌ سال است.
یک‌درصد جمعیت جهان، ‌2درصد انرژی جهان را مصرف می‌کند

ایران یک‌درصد جمعیت جهان را در برمی‌گیرد، اما ‌2درصد مصرف انرژی 
در ایران اتفاق می‌افتد. آنگونه که مدرس دانشگاه شهیدبهشتی می‌گوید؛ 
میزان مصرف خانگی و غیرخانگی برق در ایران چهاربرابر کشورهای اروپایی 
است. بیگلری با اذعان به این‌که در بحث مدیریت مصرف انرژی، هدف 

درست، صحیح و منطقی مصرف‌کردن است نه کاهش مصرف، خاطرنشان 
کرد: درحال حاضر همه شهرنشینان و ‌99درصد از جوامع روستایی کشور از 
نعمت برق برخوردارند، درحالی‌ که یک‌میلیارد و ‌200میلیون نفر در دنیا از 

داشتن انرژی الکترونیکی محروم هستند.
مقایسه تعرفه برق ایران و جهان

بد نیست که بدانید در بین ۲۰۰ کشور دنیا، ایران در زمره سه کشور دارای 
کمترین تعرفه برق قرار دارد. قیمت برق در کشورهای مختلف متفاوت است 
و به عوامل مختلفی همچون زیرساخت‌ها و موقعیت جغرافیایی کشورها 
بستگی دارد، اما در میان کشورهای اروپایی سوئد کمترین و ایتالیا بیشترین 
قیمت برق را دارند که البته این نرخ در ایران از کشور سوئد کمتر است. 
شهروندان ایتالیایی به ازای هر کیلووات ساعت انرژی الکتریکی ۱۵/۷سنت 
به اضافه مالیات مربوطه را پرداخت می‌کنند. آلمان با قیمت ۱۵/۲۲ سنت 
و انگلستان با فروش هر کیلووات ساعت برق به قیمت ۱۴/۱۶سنت، 
بیشترین قیمت برق را در سطح جهان دارند. علاوه ‌بر این، شهروندان کشور 
بلژیک، پرتغال و اسپانیا به ترتیب با پرداخت ۱۱/۱۷سنت، ۱۱/۰۵سنت و 

۱۱/۰۴سنت به ازای هر کیلووات ساعت انرژی الکتریکی در جایگاه‌های 
بعدی قرار دارند، این درحالی است که ساکنان کشور اسلواکی به ازای هر 
کیلووات ساعت انرژی الکتریکی ۹/۹سنت و ساکنان آمریکا نیز ۹/۴۳سنت 
پرداخت می‌کنند. از سوی دیگر، کشورهای 9.43، آفریقای‌جنوبی، اتریش، 
لهستان، هلند، استرالیا و جمهوری‌چک نیز قیمت برقی بین ۸ تا ۸/۹ سنت 
به ازای هرکیلووات ساعت برق دارند و کشورهای کانادا با ۷/۲۳سنت، فنلاند 
با ۶/۴۲سنت و سوئد با ۵/۳۴سنت نیز در جایگاه‌های بعدی قرار گرفته‌اند. 
در این میان، میانگین قیمت برق در ایران کمتر از ۷۰ تومان و در محدوده 
۲ تا ۳سنت به ازای هر کیلووات ساعت انرژی است. به‌طور کلی، قیمت برق 
شامل چهار بخش قیمت سوخت، تبدیل انرژی در نیروگاه‌ها، انتقال برق به 
شرکت‌های توزیع و هزینه توزیع و خدمات مشترکان است که با این حساب 
قیمت تمام‌شده هر کیلووات ساعت برق برای وزارت نیرو بدون احتساب 
»قیمت سوخت«، ۱۰۰تومان تمام می‌شود؛ یعنی ۶۰تومان هزینه نیروگاه، 
۲۰تومان هزینه توزیع برق و ۲۰تومان نیز هزینه انتقال برق است که این 

اعداد در نیروگاه‌های بادی، آبی و اتمی متفاوت است.

ایتالیا کشور 
)سنت(

ایران سوئدفنلاندکانادا فرانسه آمریکااسلواکیاسپانیاپرتغال بلژیک انگلستانآلمان 

قیمت هر 
کیلو وات 
ساعت برق 

 15.715.2214.1611.711.0511.04 9.99.438.9 .۲۳
۷

2 تا 3 6.425.34
سنت

مدیرعامل توانیر اعلام کرد: 

رشد 70 درصدی مصرف پس از یک تصمیم
 متوسط قیمت برق در ایران به ازای هر کیلووات ساعت ۶۶ تومان است                  حدود نیمی از مردم  ایران پول برق مصرفی‌شان زیر ۸ هزار تومان است

درصد افزایش بهاقیمت اردیبهشت 97 )تومان(قیمت اردیبهشت 96 )تومان(مدل

‌329.5میلیون و ‌680هزار ‌29میلیون و 570 هزارپژو 405

398میلیون و 541 هزار‌36میلیون و 371 هزارپژو پارس

‌338میلیون و 946 هزار‌32میلیون و ‌804هزار پژو 206 تیپ دو

پژو 206 

صندوق‌دار 
‌392.7میلیون و ‌960هزار ‌38میلیون و ‌849هزار 

‌3212.6میلیون و 157 هزار‌28میلیون و ‌92هزار سمند 

‌212.6میلیون و 360 هزار‌20میلیون و ‌792هزار پراید 131 

13.5 ‌53میلیون و 268 هزار‌46میلیون و ‌31هزار تومان دنا پلاس 

30.8 ‌104میلیون و ‌72313میلیون و ‌137هزار هایما اس 7 

‌366.1میلیون و ‌34775میلیون و 499 هزاررانا 

سراتو 2000 

اتومات کی

‌11319.4میلیون و 62 هزار‌91میلیون و 78 هزار

 35 cs چانگان

اتوماتکی 
‌7411.9میلیون و ‌65952میلیون و 990 هزار

آریو 1600 

اتوماتکی

‌6212.7میلیون و 746 هزار‌54میلیون و 748 هزار

رنا
: ای
س
عک
  


